

**Lucrări de reparație capitală a străzilor din or.
Florești
(str. 8 Martie și str. Dragoș Vodă cartier bd
Victoriei nr. 11,13, 15, 17, 19)**

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 028 079,70 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 474,3431	54,47	80 307,47
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	422,3000	54,47	23 002,68
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 574,5958	54,47	140 238,23
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,8620	54,47	482,71
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,6561	54,47	634,91
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8860	54,47	266,14
Total manopera						244 932,14

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltică preparată la cald BAD PC D 22.4 leg. 50/70	t	396,9620	1 380,00	547 807,56
2.	1111000100013111	Mixtura asfaltică preparată la cald BAD 16 rul. 50/70	t	396,9620	1 590,00	631 169,58
3.	14111222016461-1	Agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	208,6067	250,00	52 151,68
4.	14111222016721-1	Agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA30 clas de granulozitate 31.5-63 mm	m3	617,7404	260,00	160 612,50
5.	14111222016722	Agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4mm	m3	20,5740	250,00	5 143,50
6.	14111222017521	Agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	24,7710	250,00	6 192,75
7.	14211022000001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltică preparată la cald BAD 16 rul 50/70	t	25,3380	400,00	10 135,20
8.	14211022005131	Agregate naturale cu rezistență la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0,0-5.6 mm	m3	14,9850	230,00	3 446,55
9.	14211022005251	Agregate naturale cu rezistență la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	11,8470	230,00	2 724,81
10.	14211022005461	Agregate naturale cu rezistență la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-3 mm (pentru rosturi).	m3	0,8975	230,00	206,43
11.	1421102200547	Agregate naturale cu rezistență la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5.6 mm (pentru strat)	m3	7,6826	230,00	1 767,00
12.	2320322600040004921	Bitum 50/70	t	3,9140	11 500,00	45 011,00
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 276,4000	2,28	12 030,19
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci (pentru rosturi)	kg	287,2000	2,28	654,82
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci (pentru strat)	kg	1 412,6650	2,28	3 220,88

16.	2661112800655	Placi din beton pentru trotuare grosimea 6 cm	m2	182,1925	213,60	38 916,32
17.	2663102100001	Beton clasa C15/12 B15 M200	m3	76,4100	1 237,00	94 519,17
18.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180 (750x300x180)	m	1 658,2500	186,67	309 545,53
19.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	45,2250	173,42	7 842,92
20.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	92,9060	15,50	1 440,04
21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,5900	150,00	538,50
22.	4100116202806	apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam..	m3	85,4665	20,00	1 709,33
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,2660	20,00	265,32
Total materiale de construcții						1 937 051,57

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	13,5702	150,00	2 035,53
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	6,7851	200,00	1 357,02
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut.	2,5480	350,00	891,80
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	1,1400	480,85	548,17
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp PY-165H	h-ut.	31,6223	450,00	14 230,03
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	44,7638	225,00	10 071,85
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	218,9610	225,00	49 266,22
8.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut.	14,2045	225,00	3 196,01
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	44,7638	486,48	21 776,69
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut.	2,4729	380,00	939,70
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	1,1418	380,00	433,88
12.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut.	6,2016	300,00	1 860,48
13.	3410540000001	Autocamion, 5t	h-ut.	2,5480	250,00	637,00
14.	34105400000075	Autobasculanta, 10 tn	h-ut.	15,7064	300,00	4 711,92
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	12,1669	278,77	3 391,80
Total utilaje de construcții						115 348,12

Total:

Cheltuieli directe	lei	2 297 331,83
Contribuții asigurări sociale și medicale	24,00 %	58 783,71
Total	100,00 %	2 356115,54
Cheltuieli de regie	5,00 %	117 805,78
Total	100,00 %	2 473 921,32
Beneficiu de deviz	2,00 %	49 478,43
Total	100,00 %	2 523 399,75
T.V.A	20,00 %	504 679,95
Total	100,00 %	3 028 079,70

Total deviz:

3 028 079,70

Întocmit

L.Panciuc

(funcția, semnătura)

Verificat

F.Turcanu

(funcția, semnătura)